[image: cid:image001.jpg@01C6CB68.C05FD0E0]

                 	БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
проект

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2024 года                                                                                             № ___

О внесении изменения в устав Белоярского района

	Рассмотрев изменение в устав Белоярского района, Дума Белоярского района                            р е ш и л а:
1. Принять прилагаемое изменение в устав Белоярского района.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                   	 А.Г.Берестов

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы Белоярского района от «__» ________ 2024 года № __

И З М Е Н Е Н И Е
в устав Белоярского района

Статью 46 «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством, физическими и юридическими лицами» дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:
	«4. Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе района за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
	5. Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вправе отрешить от должности главу района в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предупреждения, объявления выговора главе района в соответствии с пунктом 4 настоящей статьи главой района  не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».

_____________

image1.jpeg